
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»

_  Ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915 
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКНО 49165385

Приказ № 28(2) - П

по МБОУ «СОШ №48» от 28.08.2020 г.

«О запрете проведения в МБОУ «СОШ №48» массовых мероприятий».

На основании письма Роспотребнадзора № 02/16587-2020-24, Минпросвещения России 
№ГД-1192/03 от 12.08.2020 "Об организации работы общеобразовательных организаций", 
письма Министерства образования и науки РД №06-1307/0108/20 от 27.08.2020г. и в 
соответствии требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях» с 
санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20«Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организацииработы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры длядетей и 
молодёжи в условиях распространения новой распространения короновируснойинфекции 
(COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить с 01 сентября 2020 года до особого распоряжения проведение в МБОУ «СОШ № 
48» массовых культурных, спортивных, досуговых и других мероприятий с участием 
различных групп обучающихся (классов, групп ГПД, групп внеурочной деятельности т.д.), а 
также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций;

2. Запретить в период с 01 сентября 2020 года до особого распоряжения в МБОУ «СОШ 
№48» нахождение посторонних лиц, родителей (законных представителей);

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных 
представителей) своих классных коллективов посредством телефонной связи, социальных 
сетей, в группе школы и класса, мессенджерах и т.д. информацию о запрете проведения любых 
массовых культурных* спортивных, досуговых и других мероприятий в помещениях МБОУ 
«СОШ №48», ознакомить родителей (законных представителей) с особенностями режима 
работы ОУ в условиях распространения COVID-19;

4. Запретить проведение запланированных массовых встреч и родительских собраний 
непосредственно в ОУ. Обеспечить проведение их в цифровом формате с использованием 
бесплатных площадок для проведения видеоконференций;

mailto:ege200648@vandex.ru


5. Анварову М.А.. зам. директора по ИКТ разместить настоящий приказ на официальном сайте 
МБОУ «СОШ № 48»;

6. Контроль исполнения данного возложить на зам. дире;

Директор МБОУ «СОШ № 48» 

С приказом ознакомлен:

ова З.А..

рханова Р.М.




